## II

33. SINVM LACTIS idest genus  
vasis idest bōmīlgē. PRIAPE  
idest . . . . . QVOTANNIS idest  
hic Aemilius Macer timet quasi,  
ne noceat sibi. Priapum venera- 5  
tur ut fascinum Deum.

36. SVPPLEVERIT idest per mul-  
titudinem agnorum. AVREVS ESTO 10  
idest formosior.

37. NERINE idest filia Nerei. 15  
GALATEA idest Gallia mihi dul-  
cior, inquit, de melle Siculo,  
fertilitate sensus formosior.

2 uassis P || bōmīlgē N bōmīlgē P ||  
2 s. PRIAPE idest . . . . .] Lacunam  
statui || 4 emelius LP emelius, corr.  
emilius N || 5 ne] nē LN nem P ||  
5s. veneratur ut fascinum Deum] vene-  
raturus (uenaraturus L) cinnam (cinnan  
N) deum codd. ergo Emelius Macer  
timet, ne fascinet ei et ideo veneratur  
eum schol. Bern. || 10 agnorum schol.  
Bern. agrorum codd. || aesto L || 11 for-  
mosior N || 17 inquit] in quod || siclo  
LN sido P || 18 fertillitate N || for-  
mo///sior N formosior P.

## I

culo et fertilitate sensus formon-  
sior aedera.

38. ALBA idest quod est et  
nigra, idest Gallia dulcior est  
5 facultatibus nostris.

39. CVM PRIMVM PASTI idest  
cum primum possessores novi  
coeperint adsignatos possidere  
agros.

10 40. SI QVA TVI idest concubi-  
nam alloquitur. CORYDONIS idest  
Virgilii. TE CVRA idest si me  
diligis.

41. .... Sardonia herba apio si-  
15 milis iuxta ripas nascitur in Sar-  
donia insula, quam si quis man-  
ducaverit, risu moritur.

42. RVSCO idest aittun vel rusc.

1 s. formonsior] formossior || 2 edera  
N || 3 quod] q; (que P) || 4 gallicia  
LN || dulcior est] dulciore LN || 6 s.  
pasti i: cum primum *supra lin. m. II vet.*  
P || 7 p̄mum N || possessores *schol. Bern.*  
possessiones *codd.* || 8 ceperint P cepe-  
rint L || possedere LP possedere, *corr.*  
-ire N || 10 si quantui L si qua///tui  
N || 11 corydonis] coridonis || 12 tem P  
tē L te/// N || curja P || 13 dilegis P ||  
14 apio] oppido P || 15 iuxta N || ripas]  
riuos *schol. Bern.* || 16 insola L in-  
solia, *corr.* insola P || si qf P || 17 risu  
moritur] risum oritur *codd. et schol.*  
*Bern.* || 18 aittun] ait tun.

1 fertilitate sensus] *Subesse videtur facultatibus nostris, cf. v. 38 exc. I et schol. Bern. p. 811:* Allegorice de Gallia dicit, quae dulcior est mihi substantiis nostris vel dulcior melle Siculo. Gaudentius dicit. *Porro verba exc. I formonsior aedera cum sequentibus coniungenda et exc. II vocabulum formonsior pro lemmate (v. 38) habendum, cuius explicatio perit.*

10 ss. *Schol. Bern. p. 811:* si qva si me diligis, si modo non habes Virgilium invisum, restituatur mihi hoc, quod possedi. TVI CORYDONIS concubinam alloquitur. SI HABET TE CVRA VENTRO idest si tenet te amor mei, veni. CVRA amor, ut (A. IV, 1): At regina gravi iam dudum saucia cura. Iunilius dicit.

## II

THYMO pro melle posuit vel  
flore.

39. CVM PRIMVM idest vespere.

40. SI QVA TVI CORYDONIS idest 10  
Virgilii; concubinam alloquitur.  
HABET TE CVRA idest si me di-  
ligis.

41. .... Sardonia idest herba  
apio similis iuxta ripas nascitur 15  
in Sardonia insula, quam si quis  
manducaverit, risu moritur.

42. HORRIDIOR RVSCO idest

1 THYMO] Timo || 10 si quā P ||  
coridonis N coridinis L || 11 uirgē P  
uirgilius LN || 12 TE CVRA] teucra L  
te///c. ra, *corr. m. rec.* N || 12 s. dilegis  
P || 15 iuxta ripas nascitur. FINIT VII  
INCIPIT VIII. Hoc genus carminis cenon  
uel micton dicitur. haec egloga for-  
macies appellatur. Nam due forme  
introducuntur dammonis et alphasboei  
quorum alteram amissam querit ux-  
orem orbatus, alter eius mulieres refert  
actusque ac uiro amonolio dedita fuerit  
que puellam alter puerum in puellam  
amat in sardonia insola etc. *codd. cf. ad*  
*E. VIII, 1* || 16 insola LP insōla N |  
que L q P que, *corr.* quā N || 17 risū  
oritur LN || 18 orridior N || ruscōr LN.

## I

PROIECTA idest pro nihilo habita.  
ALGA idest herba.

43. LVX idest dies.

5 45. MVSCOSI idest coennich.  
FONTES idest sum.

46. ET QVAE VOS idest o loci.  
ARBVTVS idest sunt frondes. Uterque  
10 adulatorium carmen subiecit  
pertinens ad Caesaris venerationem.

47. SOLSTITIVM idest quia circa  
sextam horam sol stat et iterum  
currit.

15 48. TORRIDA idest ignea idest  
ex illo tempore. TVRGENT idest  
astoid.

49. ET TAEDAE idest caindla.

50. FVLIGINE idest osuidi.

20 51. HIC TANTVM BOREAE idest  
demonstrative, hoc est parvi du-  
cimur et pro nihilo curamus fri-

1 habeta LP abeta, corr. abiecta  
m. rec. N || 5 coen nich L coen hic N  
coinnich P || 6s. sumet LN sunt et P ||  
7 que P q; L q N || 6 LP o N ||  
8 ARBVTVS] arbustus || 8 s. uter q N ||  
9 adulatorium] adolatorium || 10 perti-  
nent L pertinen<sup>f</sup>, corr. m. rec. N || 10 s.  
Caesaris venerationem] cesationē  
12 soltium P solcium L solitium,  
corr. m. rec. N || circum, corr. circam L  
circam N || Solestitium quia circa  
horam sextam stat et iterum ad ima  
currit *schol. Bern.* || 15 corrida P ||  
.i. ÷ LN || 16 ex illo tempore] *Haec*  
*ad vocabuli iam interpretationem perti-*  
*nere videntur* || 17 s. astoid. ET TAEDAE]  
asto .i. et tede P asta idet tede L  
asto id//ettedē, *pr. d m. rec., eras.*  
d N || 19 ofuidi N || 20 tā LN tamen  
P || bore P bore LN.

5 s. *Schol. Bern. p. 811:* MVSCOSI FONTES et reliqua. Uterque adolatorium  
carmen subiecit pertinens ad Caesaris venerationem. Muscus herba, quae  
nascitur in aquis. Iunilius dicit.